

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 18, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 1st day of July, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Government Agent of the Province of Sabaragamuwa at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Government Agent, in pursuance of the powers in him vested by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

G. SAXTON,
Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situate in the village Dapone in the Diyapotagam pattuwa of Kolonna korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, as described in the annexed plan :—

Preliminary plan 988/43.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
2757	Bulupanduremukalana	10	3	12
2757½	Do.	0	3	8
2758	Kundadeniye alias Kariwilayayamukalana	22	1	0
2758½	Do.	0	3	10
		34	2	30

bounded on the north by Maladola, Tundolagawahena claimed by A. Madduma Appu and others, Titte-elatennehena claimed by S. P. Don David Appu and others, road from Urubokka to Kolonne, and Tololghawatta claimed by W. H. Denes Appuhamy and others ; on the east by Darandakumburagodahena claimed by A. Heer Appu and others and Maladola ; on the south by Maladola, Kundadeniyebodawatta claimed by A. Mudalihamy and others, Kundadeniyekumbura claimed by W. Andrishami and others, and Horaketiyekoratuwa claimed by W. Andris Appuhamy and others ; and on the west by Magadeniyekumbura claimed by S. Dingiri Appu and others, Ambalamalangakoratuwa claimed by R. Dingiri Appuhamy and others, road from Urubokka to Kolonne, Bulugahapandureniya claimed by W. H. Dines Appuhamy and Bulupanduredola.

ලෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් සම්බන්ධව තිබෙන අයිතිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවාම ඒ අග වම් 1902 කවු ජුලි මස 1 වෙනි දින පටන් හත්මාසයක් ඇතුළත රත්නපුරේ තනිවේරියට ඇවිත් සබරගමු පලාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තලන්තාන්සේ ඉදිරිපිට පෙනීසිට එක් ඉඩමවලට හෝ ඉන් එකකට තිබෙන අයිතිකම නොහොත් ඒ සම්බන්ධව තිබෙන වැදගත්කම කිසි නොසිටියොත් එකී ආණ්ඩුවේ ඒජන්තලන්තාන්සේ විසින් වම් 1897ගේ 1 වෙනි ආඥාපණ තෙත් ලන්තාන්සේට ලැබී තිබෙන බලපූම්වත්කම්වල ප්‍රකාරයට අයිතිකමක් කිසි නොසිටිය ඒ ඉඩම් රජසත්කක ඉඩම් බව ලන්තාන්සේගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එලියරට කරනබව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

ජී. සැක්සන්,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තලන්තාන්සේ.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

සබරගමු පලාතේ රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කුවට අයිති කොලොන්නාකෝරලේ දිගපොටගම්පත්තුවේ දැපතේ කිසිකම පිහිටි මීට අනුරූප සහතික සිතියමේ පෙන්නන මෙහි පහත සඳහන්කරන බිම්කාරී, එනම්:—

සිතියම 988/43.

බිම්කාරීගේ නොමිලය.	ඉඩමේ නම.	මහත.	
		අ. රු.	ප.
2757	බුළුපන්දුරේ මුකලාන	10	3 12
2757½	එම	0	3 8
2758	කුන්ඩාදෙනියේ නොහොත් කාරිවිලයාගේ මුකලාන	22	1 0
2758½	එම	0	3 10
		34	2 30

මීට මායිම්—ලකුරට මලදොල, ඒ. මද්දමාඅප්ප සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම කුන්දොලොවාගේන, ඇස්. පී. දෙය් බේවිඳිඅප්ප සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම කිසිකම කුන්දොලොන්නේ සහ කොලොන්නේට යන පාර, ඩබ්ලිව්. එම්. දිනෙස්අප්පහාමි සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම කොලොන්නේට යන පාර, නැගෙනහිරට ඒ. සීන්අප්ප සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම දරවකුඹුරේගොඩපත්ත සහ මලදොල; දකුණට මලදොල, ඒ. මුදලිහාමි සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම කුන්ඩාදෙනියේබොඩවත්ත, ඩබ්ලිව්. අන්ද්‍රිස්හාමි සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම කුන්ඩාදෙනියේකුඹුර සහ ඩබ්ලිව්. අන්ද්‍රිස්අප්පහාමි සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම හොරොදොරොගොටුව, සහ බස්නාහිරට ඇස්. ඩිනිහිරිඅප්ප සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම මහදෙනියේකුඹුර, ආර්. ඩිනිහිරිඅප්පහාමි සහ තවත් අග අයිතිකම් කිසිකම අඹලමලකොටුව, ලැරැබොන්නේ සිට කොලොන්නේට යන පාර, ඩබ්ලිව්. එම්. දිනෙස්අප්පහාමි අයිතිකම් කිසිකම බුළුගහපාදුරේදෙනිය සහ බුළුපන්දුරේ දොල.

1902ம் ஆம் ஆண்டு 1 த் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளிலே ஏறும் உடந்தையுள்ளவர்களென உரித்துப் பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் இரத்தினப்பூரிக் கச்சேரியில் சபறக்முறை மாகாணத்த அராசாட்சி ஏசன்று அவர்கள் முகதாவீத் தெரிபட்டு குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடந்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, குறித்த அராசாட்சி ஏசென்று அவர்களுக்கு 1897 ம் ஆம்-ந்த 1 ம் இலக் கச்சட்டத்தினால் கிடைத்திருக்கும் தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப் படாதவையாகிய காணிகள் முடிக்குரியவை என அவர்கள் கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவார் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜி செக்ஸ்டன்.
அராசாட்சி ஏசன்று.

காணியின் விவரம்.

சபரக்முறை மாகாணம் இரத்தினப்பூரி மூலத்திரிக்கைச்சேர்ந்த கொளனூ கோறன் தியப்பொட்டகம் பத்துவையில் தாப்பன என்னும் கிராமத்திலுள்ளதாய் இத்தோடணத்திருக்கும் படத்தில் காட்டியிருக்கும் இதின் பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகள் :-

படத்தின் இலக்கம் 988/43.

தண்டி.	காணியினது பெயர்.	விலாவம். ஏ. தா. ப.
2757	புளுப்பந்துறேமுக்களான ...	10 3 12
2757½	ஷெ ...	0 3 8
2758	குண்டாதெனி அல்லது கிரிவிலயாயேமுக்களான ...	22 1 0
2758½	ஷெ ...	0 3 10
		<hr/>
		34 2 30

இதின் எல்லையாவன : வடக்கில் மலதொன். ஏ. மத்தம் அப்புலம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் துண்டொளகாவாகேன, எஸ். பி. தொன் தேவீத் அப்புலம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தித்தலதன்னேகேன ஊருபொக்கே கொளன்னுவுக்குப்போற பாதை, டப்ளியு. எச். தினெஸ அப்புகாயியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தொலொல்காலத்தை : சிழக்கு-ஏ. கீன் அப்புலம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தாண்டரும்புறை கொடகேனயும் மளதொனயும் ; தெற்கு-மன்தொன். ஏ முதலிகாயியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் குண்டாதெனியெபொடவத்த டப்ளியு. அந்திரிஸகாயியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் குடாதெனியே சும்புறயும், டப்ளியு. அந்திரிஸ அப்புகாயியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கொரக்கட்டியகொறட்டுவ ; மேற்கு-எஸ். முவ் கிரி அப்புலம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் அம்பளமலங்ககொறட்டுவை, ஊறுபொக்கையிலிருந்து கொளன்னுக்குப்போற பாதை, டப்ளியு. எச். தினெஸ அப்புகாயி உரித்துப்பேசும் புளுக்கப்பந்துகே தெனியயும் புளுபந்துறேதொனயும்.

[For Tracing see page 3]

Situation : Dapone village.

Lot.	Name of Land.			Extent.		
				A.	R.	P.
2757	Bulupanduremukalana	...	10	3	12	
2757½	Do.	...	0	3	8	
2758	Kundadeniye <i>alias</i> Kariwilayayemukalana	...	22	1	0	
2758½	Do.	...	0	3	10	
			<hr/>	<hr/>	<hr/>	
			34	2	30	

Surveyor-General's Office,
Colombo, April 16, 1902.

J. L. HAMPTON,
Acting Assistant Surveyor-General.